
  ŠENOVSKÉ NOVINY 
      Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – ZÁŘÍ 2016 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ODPADY V OBCI 

 

Příští svoz separovaného odpadu a bioodpadu: 

Pondělí: 19.09.2016 

Pondělí: 03.10.2016 

 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  21.09.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 24.09.2016 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  05.10.2016 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 08.10.2016 od 8:30-11:30 hod. 

 

SPLATNÉ POPLATKY 

 

Vážení občané, 

do konce srpna 2016 byly splatné poplatky za 

komunální odpad dle platných obecně závazných 

vyhlášek města Velký Šenov.  

Ti z Vás, kteří ještě doposud nemají tyto poplatky 

zaplaceny, nechť tak učiní v co nejbližší době. 

Poplatky lze uhradit v úřední dny na ekonomickém 

odboru Městského úřadu Velký Šenov. Po dohodě 

i mimo tyto vyhrazené dny.  

Úřední hodiny:   

Pondělí:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 

Středa:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 16:30 

Pátek:  7:30 – 11:30 a 12:30 – 14:30 

Ekonomický odbor:  tel. 412 391 383,  

e-mail: financni@velkysenov.cz 

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA KRAJE 

 

Volby do Zastupitelstva Ústeckého kraje se 

uskuteční v pátek 7. října 2016 od 14.00 do 22.00 

hod. a v sobotu 8. října 2016 od 8.00 do 14.00 hod. 

ve volební místnosti na Městském úřadě Velký 

Šenov, Mírové nám. 342. Volební lístky obdržíte 

domů nejpozději tři dny před volbami. 

 

ŠENOVSKÉ SLAVNOSTI 2016 

 

V sobotu 20. 08. 2016 se na tréninkovém hřišti SK 

Velký Šenov uskutečnily Slavnosti města Velký 

Šenov. Program byl zahájen ve 1300 hodin 

divadelním souborem Rolnička ze Šluknova, 

který měl pro děti připravenou loutkovou pohádku 

s názvem Kašpárek a kouzelná kniha. 

 

 

V průběhu tohoto dne měly děti možnost si zařádit 

ve skákacím hasičském autě, zasoutěžit si o 

sladkosti nebo se vykoupat v bazénu. Na děti 

čekala i tradiční dětská soutěž o Šenovského 

slavíčka.  

Pro přítomné bylo připraveno bohaté občerstvení, 

cukrová vata, bubble tea, pouťové sladkosti, 

malování na obličej a paintballová střelnice. 

Celým programem nás provázela Jana Frusová, 

které patří velké poděkování. 

Ve 1430 hodin nás navštívil KOUZELNÍK 

TOMASIANO, který nám předvedl krásnou 

kouzelnickou show a na závěr vytvořil každému 

dítku dle jeho přání např. zvířátko, srdíčko či meč 

z balónků. 

Po kouzelníkovi následoval již program spíše 

určený pro dospělé posluchače, jako první 

vystoupila country kapela Andělé, složení této 

kapely nás velmi příjemně překvapilo. Dovolím si 

tvrdit, že vystoupení bylo naprosto úchvatné. Dále 

pak následovaly skupiny Zastodeset a Angelic 

project. Po 1900 hodině se uskutečnila soutěž o 

Šenovský křišťál, která byla opravdu až do 

poslední chvíle velmi vyrovnaná. Letos nám však 

putovní pohár zůstal v Šenově. Gratulujeme 

vítěznému páru a těšíme se zase za rok.  

Dále pak následovala kapela UkradenÝovoce 

(zakázanÝovoce), která měla úspěch u posluchačů 

všech věkových kategorií. Prostor před pódiem se 

nám zaplnil mnoha návštěvníky a vznikla 

neskutečná atmosféra. 

Ve 2300 se ozvaly zvuky ohňostroje a obloha se 

rozzářila všemožnými barvami, bylo to opravdu 

dech beroucí. 

 Poté už následovala jen a jen zábava, k poslechu 

nám zahrála kapela Toxic people a nakonec 

sobotní večer nebo spíše brzké nedělní ráno 

slavností ukončila kapela Nová škola kolem 3:30 

hodin.                                                                                                

Účast na Šenovských slavnostech byla hojná i přes 

to, že v okolí probíhaly ve stejný den další dvě 

akce.  

Chtěli bychom tímto poděkovat fotbalovému 

oddílu SK Velký Šenov za zapůjčení areálu pro 

pořádání této akce a všem obyvatelům, kteří bydlí 

v blízkosti fotbalového hřiště, za trpělivost a 

pochopení. Dále pak všem, kteří se této akce 

zúčastnili, a tím ji podpořili. Největší díky si však 

mailto:financni@velkysenov.cz


zaslouží všichni sponzoři, bez kterých by prostě 

takováto akce nikdy uskutečnit nešla.  

Největší zásluhu na úspěšném průběhu slavností 

má hlavní organizátorka místostarostka Mgr. 

Kamila Frusová.   

Děkujeme. 

 

Seznam sponzorů na Šenovské slavnosti 2016 

Ing. Václav Kubička, ProProjekt s.r.o., KYSTRA 

s.r.o., TRANSPORTSERVIS, Zdeněk Žebro, 

UPTIME, s.r.o., AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o., CENTROFLOR s.r.o., EUROTHERM – CZ 

s.r.o., TRATEC – CS, s.r.o., WHALEY s.r.o., 

Železárny Velký Šenov s.r.o., HBAPS, s.r.o., 

STAMO, spol. s.r.o. a další. 

 

Všem sponzorům moc děkujeme.   

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍPRAVY NA ŠENOVSKÉ SLAVNOSTI 

 

V pátek 19.8.2016 probíhaly přípravy na Šenovské 

slavnosti v plném proudu. Uklízelo se, stavěly se 

stany a pivní sety, natahovala se elektřina, 

rozmisťovaly se nádoby na odpad a jiné prvky 

sloužící pro průběh akce. Letos má město 

v majetku o 2 velké stany a o 30 pivních setů více. 

Celkem tedy 3 velké stany a 50 pivních setů. Vše 

bylo třeba nejprve navozit, postavit, což nebylo 

zase tak rychlé a tyto práce zabraly poměrně mnoho 

času, ale početná parta pracovníků téměř 

neodpočívala, a tak se vše zvládlo bez větších 

problémů. Na přípravách se podíleli zejména: 

Oldřich Smutný, Jan Kroha, Robert Bilý, Petr Frus, 

Tomáš Šebek, Ivana Břoušková, Alena Lišková, 

Lucie Sáblíková, Jaroslav Kubík, Jiří Calaba, Jiří 

Nozar, Vladimír Vykoukal, Lucie Prokopová, Jana 

Frusová, Kamila Frusová a Ladislav Formáček. 

                                                 

Děkujeme za pomoc. 

 

Dále bychom rádi poděkovali i panu Davidu 

Prokopovi za rychlé vybudování pergoly u 

tréninkového hřiště, do které vložil své úsilí a také 

i mnoho věcí sponzorsky. 

 

PODĚKOVÁNÍ 

ŠENOVSKÉ SLAVNOSTI 2016 

 

Touto cestou chci poděkovat všem účinkujícím na 

Šenovských slavnostech a to Loutkovému Divadlu 

Rolnička, Kouzelníkovi, celé rodině Andělů, 

klukům ze skupiny ZASTODESET, klukům 

z NEGATIVU, celému týmu od Toxic People, 

skvělým kamarádům z Nové Školy, klukům 

z Ukradenýhoovoce, dívčí kapele Angelic Project, 

panu Knápkovi, zvukaři Michalovi, moderátorce 

Janče, pořadatelům Jirkovi Nozarovi, Naďce 

Mikuluvkové, Světle Pánkové, Aničce Smutné, 

Olinovi Smutnému, Lucce Prokopové, všem těm, 

co zabezpečili občerstvení a všem, kteří podpořili 

město a zaplatili řádně symbolické vstupné. Již 

nyní se na Vás těšíme příští rok a chystáme Vám ne 

jedno malé překvapení. Bohužel tradiční fotbálek 

byl zrušen, ale rozhodčí a tréninkové hřiště bylo 

připraveno a za to chceme poděkovat – děkujeme 

pane Salači, pane Kolebaczi a pane Siváku.  

 

ŠENOVÁČEK PŘIJÍMÁ NOVÉ ČLENY 

 

Dětský pěvecký sbor Šenováček přijímá v září a 

říjnu 2016 nové členy. Případné dotazy na tel.: 

721 153 129. 

 

https://www.facebook.com/Toxic007People/
https://www.facebook.com/angelicproject/


ZPRÁVY Z MĚSTA ZA MĚSÍC 

ČERVENEC, SRPEN 2016 

 

- promítání kina 

- betonáž sloupků plotu u čp.376  

- rekonstrukce fasády čp.408 (boční strana) 

- vrt ČSD – výměna potrubí od čerpadla za 

nerezové 

- čištění splaškové kanalizace (shybky pod 

potokem Brtnická, Mikulášovická, 

Salmovská, ulice Salmovská) 

- úprava cesty Malý Šenov - alej  

- čp.187 – oprava společných prostor 

- čp.4-6 – čištění dešťové kanalizace 

- svoz a třídění separovaného odpadu 

- akce Elektrowin pro školy 

- Špičák – oprava šoupete  

- úklid města (zametání chodníků, krajnic, 

pletí záhonů – před úřadem, před kaplí, před 

ZŠ) 

- úprava cest v Dolním Šenově, za Vesekem 

- oprava VO (Malý Šenov - rozvaděč, 

Slabinovi – zpečené dráty, Horní Šenov – 3 

lampy, Dolní Šenov – p.Veselý – 2x 

rozvaděč) 

- výměna vodoměrů – 13ks 

- úklid cest naplaveného štěrku po vydatných 

deštích (Čerňák, Salmovská, 

Leopoldovská) 

- úprava cesty Knížecí po deštích 

- sekání trávy ( Hanička, úřad a ZŠ, DPS, 

park, hřbitov, pod knihovnou, 

Leopoldovská paneláky, krajnice Malý 

Šenov + alej Leopoldka k Čerňáku, před 

hřbitovem, krajnice naproti DPS, za 

Kytičkárnou, pod BUS zastávkou, výjezdy 

na hlavní silnici a křižovatky) + odvoz trávy 

- sekání vodojemů (Špičák, Hřbitov, Malý 

Šenov, Střelnice, vrt ČSD a Grafický) 

- výměna popelnic – 3ks + 1 x vývoz 

- úklid hřbitova 

- zasedání rady města 

- zasedání bytové komise 

- zasedání sociální komise 

- zasedání komise VaŽPM 

- nátěry plotů a údržba DPS,MŠ,Hřbitov 

- nátěr zábradlí Salmovská 22 

- zadělání děr na Salmovská 22 

- úklid ve sklepích Leopoldka 56 

- oprava střechy na dřevníku Leopoldka 59  

- oprava VO ke koupališti 

- Montáž a osazení brány a plotu u čp.376  

- čp.4-6 – betonáž sušáků 

- Špičák – oprava šoupete  

 

POZVÁNKA NA POHÁDKOVÝ LES 

 

Pozvánka pro děti a rodiče z Velkého Šenova i 

okolí na Pohádkový les v neděli 18.9.2016 od 

14h. start na dětském hřišti ve Velkém 

Šenově směr Benzínka.  

Na děti se už těší pohádkové bytosti, sladkosti, 

soutěže, hasiči a krásné hřiště - zdarma.   

Na hřišti bude občerstvení (limča, pivo a další).  

Všechny srdečně zveme.  

 

Občanské sdružení Horní Šenov dětem 

 

COUNTRY DEN 

 

V sobotu 17. 09. 2016 se uskuteční Country den. 
Akce bude probíhat v parku za MěÚ Velký Šenov 

od 1500 do 2200 hodin. K poslechu nám bude po 

celé odpoledne hrát country kapela RUKSAK a 

možná budeme mít pro Vás i nějaké to překvapení. 

Připraven bude program pro děti, ale i dospělé. 

Zveme všechny z blízkého i dalekého okolí. 

Vstupné: 20 Kč/ dospělá osoba, 10 Kč/ dítě  

Maska indiána, kovboje či domácího zvířete má 

vstup zdarma!!!! (platí pro děti i dospělé) 

Vstupenky budou slosovatelné, tudíž má každý 

šanci vyhrát něco z naší TOMBOLY!!!! 

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

ROCKOVÝ VEČER 

 

Dne 14.10.2016 či 15. 10. 2016 se uskuteční na sále 

KC ve Velkém Šenově rockový večer se skupinou 

NOVÁ ŠKOLA. Páteční nebo sobotní večer bude 

zahájen ve 2000 hodin. Více informací i ohledně 

upřesnění termínu naleznete na začátku října na 

internetových stránkách www.velkysenov.cz nebo 

na plakátech, které budou dostatečně dopředu 

vyvěšeny v naší obci.  

 

Lucie Prokopová 

KC města Velký Šenov 

 

PODĚKOVÁNÍ BRIGÁDNÍKŮM 

 

Děkujeme všem brigádníkům, kteří pomáhají 

našemu Městu. Po skončení nátěrů u DPS a MŠ 

jsme začali nátěrem plotů u hřbitova. Na dlouhé 

trase se střídá mnoho hodných a šikovných lidiček. 

Chceme poděkovat Jirkovi Nozarovi, Hance 

Andělové, Janě Frusové, Petrovi Andělovi, Evičce 

Andělové, Petře Andělové, Ivaně Lomské, 

Philipovi Schlagerovi, Petrovi Frusovi, Světle 

http://www.velkysenov.cz/


Pánkové, Viole Petíkové, Michaele Lokvencové, 

Jakubovi Bálkovi, Vendulce Lukácsové, Fandovi 

Gothovi, Davidovi Prokopovi, Lucce Prokopové, 

Ladislavu Formáčkovi a nejmladší velmi šikovné 

natěračce Charlottce Petíkové.  

 

PRODEJ SLEPIČEK 

 

Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu  

Tetra  hnědá a Dominant  ve  všech barvách. Stáří 

14- 19 týdnů.Cena 149-180,- Kč/ ks . Prodej se 

uskuteční: 

18. září a 16. října 2016-   Velký Šenov- u zákl. 

školy – 15.20  hod. Při prodeji slepiček -výkup 

králičích kožek- cena dle poptávky.  

Informace : Po-Pá  9.00 – 16.00 hod., 

tel.601576270, 606550204, 728605840 

 

BENEFIČNÍ KONCERT 

 

Ve čtvrtek dne 18.8.2016 ve večerních hodinách 

proběhl v kostele sv. Bartoloměje ve Velkém 

Šenově Benefiční koncert. Všichni, co se akce 

účastnili, se zaposlouchali do krásných zvuků 

flétny, houslí, violy, varhan a sólových zpěvů. Při 

tomto poslechu se tajil dech, nabíhala husí kůže a 

sem tam ukápla i slza. 

Velké DÍK patří organizátorům a mladým rodinám 

z Moravy – rodina Krejčí a Fialů, které nám 

přítomným od srdíčka zahráli a zazpívali.  

 

 

KIINIKA ITIBO V KENI 

 

Co mají společného hokejista Jaromír Jágr, 

gymnastka Věra Čáslavská, režisér Miloš Forman, 

spisovatel Josef Škvorecký, krasobruslařka Ája 

Vrzáňová a pardubický zdravotník Aleš Bárta? 

Jde o nositele prestižního ocenění ministra 

zahraničí Gratias agit, jehož je Aleš Bárta čerstvým 

držitelem. 

Aleš Bárta je zakladatelem české nemocnice 

v Keni. Je v hustě zabydlené oblasti s vysokým 

výskytem malárie i množstvím dalších nemocí. 

Žije tam nejvíce HIV pozitivních lidí v Keni. Do 

chodu nemocnice se zapojují lékaři a medici, kteří 

přijíždí na odborné stáže.  

Této stáže se zúčastnil také medik z Velkého 

Šenova, který o klinice Itibo a svém působení v této 

nemocnici bude vyprávět v kulturním centru 

našeho města v kině a to v sobotu 24. září od 17 

hodin. 

Všichni jste srdečně zváni. 

 

 
 

PEJSCI 

 

Všeobecně je známo, že zvířata jsou jen jakési živé 

automaty, které se řídí vrozenými automatismy a 

instinkty. Tím se prý zásadně liší od lidí, kteří 

jednají vědomě. Vyrůstala jsem v našem městě, a 

slepice, králíci, prasata, ovce, kozy, kočky a psi mě 

připadají v našem prostředí úplně normální. Je to 

to, co k městečku patří. Kdybychom chtěli bydlet 

ve městě, nebylo by to automatické, že každý druhý 

soused má nějakého mazlíka, ale právě i k našim 

mazlíkům patří povinnosti, což si bohužel mnoho 

našich občanů neuvědomuje. Prosíme především 

pejskaře. Zajistěte své miláčky, ať vám neběhají po 

městě a nečiní škodu či nezpůsobují strach lidí 

kolem jdoucích. Prosíme Vás občané. Na MěÚ jsou 

bezplatně k dispozici k vyzvednutí sáčky na psí 



výkaly. Není to hnojivo, jak někteří tvrdíte. Prosím 

buďte ohleduplní a sbírejte exkrementy po svých 

mazlíčcích. Ono totiž jednou i Vám se může stát, 

že půjdete sekat trávu před svůj dům a budete 

pihovatí a budete nadávat na souseda, že ten jeho 

pes vykonal svou potřebu. Víte přece to, že i na své 

zahradě si každý z nás sebere nepořádek, tak ho 

prosím seberte i na jiných pozemcích. Všude jinde 

se to pokutuje, ale my stále věříme, že u nás žijí 

slušní a vychovaní lidé. 

 

Děkujeme. 

 

PROSÍME OBČANY, KTEŘÍ VLASTNÍ 

PEJSKY, AŤ JE PŘIHLÁSÍ NA MěÚ.  

Jestliže se jejich pejsek odchytí ve městě a nebude 

hlášen, hrozí majiteli postih. Je lepší těmto 

problémům předcházet.  

Z Obecně závazné vyhlášky města Velký Šenov č. 

1/2010 o místních poplatcích Čl. 4 odst. 1 vyplývá, 

že držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku 

(městskému úřadu) vznik své poplatkové 

povinnosti do 15ti dnů ode dne jejího vzniku.     

CENA ZA PSA (STARŠÍHO 3 MĚSÍCE) ZA 

KALENDÁŘNÍ ROK: 

Pes – 200,- Kč za rok. Poplatek za 2 psi činí ročně 

500,- Kč. 

Důchodci: Pes – 100,- Kč za rok. Poplatek za 2 psi 

činí ročně 250,- Kč. 

Splatnost místního poplatku ze psů je vždy k 31.3. 

 

CO ŠKODÍ MĚSTU A JEHO  

OBČANŮM? 

 

V poslední  době se v našem městě množí různá 

udání , anonymní a lživé pomluvy týkající se řízení 

města. Je to způsob některých našich spoluobčanů,  

jak cíleně poškodit zdařilé akce ve městě nebo 

zkomplikovat realizaci některých, zastupitelstvem 

schválených, projektů. Tito občané používají 

praktiky, které narušují dobré soužití občanů ve 

městě, ale hlavně nutí vedení města 

k nepředpokládaným výdajům. Bohužel se již delší 

dobu objevují nejrůznější anonymní udání anebo 

také jako v posledním případě,  nesmyslné 

obviňování pod cizím jménem a to pod jménem 

O.M. (která byla vyzvána MěÚ k podání 

vysvětlení. Dotyčná o ničem nevěděla a proto také 

podala oznámení na Policii).  Jedinci, kteří za 

těmito aktivitami stojí, si vůbec neuvědomují, že 

tímto neubližují radě města či zastupitelům, ale 

především škodí městu a všem Šenovákům. 

Výsledkem je to, že se z rozpočtu města musí 

vynakládat peníze na vyvracení pomluv a křivých 

obvinění místo toho, aby se těmito prostředky 

podporovaly aktivity v obci. 

Vzhledem k této situaci je nutné měnit rozpočet 

města a provádět korekce čerpání finančních 

prostředků. Tyto kroky se už dotýkají každého 

občana města, proto jsme se rozhodli zveřejnit ty 

nejzásadnější výdaje. Jedná se o výdaje například 

na zajištění právních služeb, vyjádření nezávislých 

kontrolních úřadů nebo různých nezávislých 

analytických rozborů a posudků. Jsou to nezbytné 

kroky, kterými musíme dokazovat opodstatněnost 

našich rozhodnutí.  

Výdaje Města: 

Posudek na statiku, vzorky zeminy, zemina, právní 

služby CELKEM MĚSTO 223.393,- Kč. 

Náklady Stř.BaMH: 

zemina, odpad CELKEM 59.097,- Kč.  

Chceme tímto všem sdělit, že uvedené skupiny 

občanů nemají za cíl podílet se na rozvoji města, 

ale hlavně poškodit práci aktivních občanů. 

Zároveň vyzýváme všechny občany, aby v případě, 

že mají nějaké nejasnosti ve výdajích města, 

využili všech komunikačních prostředků 

k objasnění jakékoliv problematiky. Jsme otevřeni 

ke komunikaci a aktivní spolupráci. Sdělení 

předkládáme občanům také z toho důvodu, aby 

nevznikly další lživé pomluvy a nepravdivé 

informace. Zároveň sdělujeme, že proti dalším 

případným nepravdám se budeme bránit soudní 

cestou. 

 

Děkujeme všem za pochopení. 

 

Rada města   

 

SOUSEDSKÉ VZTAHY 

 

Nejideálnější varianta sousedských vztahů je, že se 

vždy a na všem v klidu dohodnete. Tato možnost 

však není vždy reálná. Pokud tedy ústní jednání 

nepřineslo žádný výsledek, můžete zkusit podat 

sousedovi výzvu k odstranění závadného stavu 

písemně. Pokud ani toto nezabere, můžete se bránit 

oficiální cestou. V některých případech (odpady, 

psi, kácení, prořezávání a údržba zeleně, koupě 

pozemku, stav místních komunikací, stav bytového 

fondu v majetku města…) se můžete obrátit na 

orgán veřejné moci, tedy orgán obce.  

Zvažte, zda vůbec problém není tak malicherný, že 

se po letech tomuto jen zasmějete. 

Kdyby si každý z nás uvědomil, že jsme tu jen jako 

na procházce. To by bylo lásky na tom světě a 

všichni bychom se na sebe jen smáli a nikdo by 

nikomu nic nezáviděl, ale to je v této době jen 

toužebné přání všech těch slušných lidí. Já stále 



doufám, že u nás jich takových lidiček je mnoho, 

jen nejsou slyšet a vidět. O těch zlých, závistivých, 

ukřivděných bohužel velmi dobře víme. Ti ubližují 

a udávají, a sami mají máslo na hlavě, jen si to 

neumí přiznat, neboť oni mají vždy pravdu.    

Tuhle planetu obklopuje spousta ekologických 

problémů, jak velkých tak i malých. Mezi tyto 

problémy patří i hluk. Bohužel si mnoho lidí 

neuvědomuje, co všechno může hluk způsobit. 

Hluk vlastně nemůžeme ani přesně definovat, 

protože stejný hluk působí na jednotlivé typy lidí 

různě podle daných okolností. Hlukem obecně 

rozumíme každý zvuk nebo zvuky, které škodí 

lidskému organismu. Z psychologického hlediska 

je zachycený zvukový impuls podnětem. Tyto 

podněty dráždí určitá místa mozku, což můžeme 

posoudit jako libý nebo nežádoucí účinek. Tyto 

účinky jsou samozřejmě různé podle typu člověka, 

jeho nálady nebo třeba podle jeho zkušeností. 

Právě proto bychom na sebe a své okolí měli brát 

ohled a zbytečně nedělat sousedovi ten den horší. 

Své rádia a jiné hlučné věci omezit, přece zrovna 

ten Váš soused nemusí mít rád metal, či dechovku. 

Soused může být nemocný, nebo tam spí malé dítě 

a příště to může být naopak a tak si uvědomte 

všichni, proč si dělat naschvály a proč obtěžovat 

celé okolí. I když jsme na malém městečku, 

pojďme a dodržujme nějaká pravidla, která z nás 

dělají člověka. Jen maličkosti stačí dodržovat a 

bude nám všem lépe. Dodržujme v neděli alespoň 

po obědě tři hodiny klidu, berme ohled na sousedy 

a chovejme se tak, aby i ten soused si uvědomil, že 

každý z nás má rád své soukromí. Buďme k sobě 

ohleduplní a nechtějme, aby byl každý ohleduplný 

jen k nám. 

 

ÚKLID PO BORDELÁŘÍCH 

 

Jako každým rokem tak i letos zde ve Velkém 

Šenově tábořila 5. pionýrská skupina Děčín. Tito 

táborníci opět odvedli i pěkný kousek práce pro 

naši obec a to úklidem odpadu z okolních lesů 

zejména kolem Janovky, Černého rybníka a 

městského koupaliště. Všem, kteří se této akce 

účastnili, patří velké DÍK.    

 

 

 
 

BESEDA S VÁCLAVEM KLAUSEM ML. NA 

ZÁKLADCE VE ŠLUKNOVĚ! 

 

Václava Klause, dlouholetého ředitele prestižního 

gymnázia PORG, možná znáte i vy, díky jeho 

pravidelným komentářům na novinky.cz. Většinou 

se v nich vyjadřuje k nějakému aktuálnímu 

problému ve školství a nutno říci, že pokaždé velmi 

trefně. Není divu, že je expertem ODS pro oblast 

školství. Jeho názory jsou velmi zajímavé, vždy 

skvěle formulované a jeho blog má týdně 

sledovanost dvou set tisíc čtenářů, jistě i z Velkého 

Šenova.  Nezajímá se totiž samozřejmě jen o 

školství, ale i o řadu jiných aktuálních témat. 

Kromě toho je vášnivým cyklistou, který se 

dokonce účastní amatérských závodů, a zapáleným 

šachistou (zakladatelem největšího šachového 

klubu v naší republice). 

Pokud i vy patříte mezi fanoušky komentářů V. 

Klause, nebo byste si rádi poslechli jeho názory na 

situaci nejen ve školství a v naší společnosti 

naživo, máte možnost zúčastnit se jeho besedy, 

která se uskuteční v aule základní školy ve 

Šluknově 13. září v 18.00 hodin. 

 

Mgr. Filip Kadeřábek 

 

POVĚST O ZALOŽENÍ VILÉMOVA A O 

POKLADU NA JÁCHYMOVĚ VRCHU 

 

(Pověst je poněkud delší, a proto je rozdělena na 

více částí) 

 

1.část 

 

     Vydáme-li se z Lobendavy po tzv.drážďanské 

silnici směrem ke státní hranici,za níž silnice 

pokračuje dále do saského 

Langburkersdorfu,vypíná se po její levé 

straně,těsně před hranicemi,zalesněný vrch,zvaný 

Roubený.Je to zcela poslední vrch na území Čech 

při této silnici,jehož severní a západní svahy 

zasahují až do saského území.Na jeho vrcholu měl 

stávat,pravděpodobně dřevěný hrádek,jež obývali 

http://novinky.cz/


tzv.loupeživí rytíři a proto vrch dostal název 

Räuberberg,později Raubenberg s významem jako 

loupežnický vrch a hrádek na jeho vrcholu měl 

název Raubenburg,čili loupežnický hrad. 

     V dávných dobách,ještě než vzniklo lipovské 

panství,patříval celý šluknovský výběžek pod 

panství Tolštejn,které až do 15.století vlastnil 

mocný český šlechtický rod Vartenberků.Ve 

14.století sídlili Vartenberkové na Děčíně a občas i 

na Tolštejně.Vedli mnohaleté spory se svým 

okolím nejen v Sasku,ale zejména s Horní 

Lužicí,kde vznikl na obranu proti výpadům 

nepřátel svazek tzv.Lužického 

šestiměstí.Vartenberkové plenili a drancovali vsi a 

města podél hranic svého panství a na obchodních 

stezkách ze Saska do Lužice i zpět přes své 

panství,přepadávali jednotlivé kupce i celé 

obchodní karavany.Za tím účelem měli prakticky 

od Jetřichovic až po Tolštejn podél hranic 

zbudované skalní hrádky s posádkami ozbrojených 

loupežníků.Kromě skalních hrádků měli i posádky 

na hradech Krásný 

Buk,Karlsfried,Ojvín(Oybin),Landskron,Grabštejn 

atd.Těm posádkám lid říkal „loupeživí rytíři“ (snad 

proto,že obývali tyto hrady),ačkoliv o žádné rytíře 

nešlo,ale naopak to bývali dobrodruzi nejhrubšího 

zrna,kteří za odměnu sloužili svým pánům a 

nezřídka vpadali až na území Saska a hlavně do 

Horní Lužice. 

     Mezi těmito posádkami vznikl pevný 

spolek,který zajišťoval jejich spolupráci,jak 

k obraně,tak i k útokům,při kterých si vzájemně 

pomáhali a v případě nebezpečí se včas 

varovali.Varovným signálem byl kouř 

ohňů,zapalovaných buď přímo na hradech,nebo 

vysokých,zdaleka viditelných kopcích.V noci 

bývaly signálem ohnivé záře,které vznikaly 

zapálením dřevěných beček se smolou.K takovým 

posádkám patřila i ta,která obývala loupežnický 

hrad na Roubeném a v jejímž čele stál „rytíř“ Wilm 

(odvozeno od německého jména Wilhelm,česky 

Vilém).Ten byl postrachem celému okolí.Daleko 

široko se svojí početnou a divokou tlupou 

loupil,vraždil,vypaloval domy,mnohdy i celé 

vesnice.Byl-li se svou posádkou doma na 

Roubeném,každý se už zdaleka těmto místům 

vyhýbal,neboť žádný bez újmy jeho okolím v tu 

dobu neprošel a povoz s nákladem neprojel už 

vůbec. 

     Když se jednoho dne v roce 1339 Wilm vrátil se 

svou družinou z jedné z dalších loupeživých 

výprav do Horní Lužice a se svými věrnými 

kumpány večer oslavovali svůj úspěch,posilujíc a 

povzbuzujíc se vínem,vtrhl náhle do hodovní síně 

strážný Kunz (Kuneš) a s netajeným vzrušením 

hlásil,že z hradu Krásný Buk vysílají ohňové 

znamení. 

S mrzutým zaklením vyběhl Wilm ze síně 

ven,následovaný svými spolustolovníky,aby se 

přesvědčil o pravdivosti zprávy strážného Kunze.A 

skutečně!Ve směru Krásného Buku spatřili 

obrovskou ohnivou záři.Wilm okamžitě vydal 

svým knechtům a pacholkům rozkaz k odjezdu a 

po několika minutách již v jejich čele vyjížděl 

branou hradu na pomoc Krásnému Buku. 

     Na Raubenburku zůstal pouze jeho věrný 

kastelán Jochen s několika pacholky.Nikdo z nich 

netušil,že v okolních lesích už sledují dění na hradě 

lužičtí zvědové,kteří jakmile zjistili,že Wilm 

s posádkou z hradu odjel,uchystali mu krutou 

pomstu.Ihned budyšínskému vojsku oznámili,že 

hrad je téměř bez lidí a Budyšínští ještě téže noci 

Raubenburk přepadli.Hrstka pacholků,která na 

hradě zůstala,vzdorovala jen velmi 

krátce.Budyšínští je všechny pobili,hrad zapálili a 

 

PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV 

 

PÁTEK 30. 09. 2016 

 

Animovaný / 

Dobrodružný / 

Komedie / Rodinný 

USA, 2015, 88 min 

Režie: Steve Martino 

Scénář: Bryan Schulz, 

Cornelius Uliano, 

Craig Schulz 

Kamera: Renato 

Falcão 

Hudba: Christophe 

Beck, David Benoit 

Hrají: Alexander 

Garfin, Hadley Belle 

Miller, Venus Schultheis, Mariel Sheets, Francesca 

Capaldi, Madisyn Shipman 

(další profese) 

 

Kdo z vás nezná Snoopyho, toho nejlepšího psího 

kamaráda na světě? A především jediného pejska, 

který dokáže ze svého, tak trochu hodně 

mimózního páníčka, Charlieho Browna, udělat 

největšího hrdinu. A že to není zrovna snadné. 

Charlie Brown je totiž pro změnu nejslavnější 

světový outsider, který šéfuje nejhoršímu 

baseballovému týmu, nedokáže promluvit na svou 

tajnou lásku Malou Zrzečku a hlavně je to kluk, 

kterému se i v těch zdánlivě nejméně nebezpečných 

situacích přihodí vždy něco naprosto tragického, 

nebo aspoň směšného. A nyní se Charlie, nejméně 



pravděpodobný hrdina, vydává na velice 

nebezpečnou výpravu, zatímco jeho psí kamarád 

Snoopy se utkává se svým největším nepřítelem, 

Rudým baronem. 

 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

 

PÁTEK 14. 10. 2016 

 

Animovaný / 

Dobrodružný / 

Komedie / Rodinný / 

Fantasy / Sci-Fi 

USA, 2015, 92 min 

Režie: Tim Johnson 

Předloha: Adam 

Rex (kniha) 

Scénář: Tom J. 

Astle, Matt Ember 

Hudba: Lorne Balfe 

Hrají: Jim 

Parsons, Rihanna, Jennifer Lopez, Steve 

Martin, Matt Jones, Nigel W. Tierney, Nina 

Franoszek 

 

Na naši krásnou modrou planetu dorazili Buvové, 

což jsou mimozemští vetřelci s mnoha chapadýlky 

místo nožiček, kteří dosud putovali 

mezigalaktickým prostorem a hledali pro sebe 

novou planetu, na které by mohli v klidu a snad i 

míru žít. Tu jejich původní zničili nepřátelští 

Gorgové, kteří se na ně z nějakého důvodu naštvali 

a pronásledují je napříč celým vesmírem. Takto ale 

nezačíná film o válce světů, ale kouzelná a vtipná 

animovaná komedie Konečně doma. Mimozemská 

invaze Buvů na Zemi je celkem vlídná a laskavá – 

Buvové svůj nový domov začnou předělávat k 

obrazu svému a začnou tím, že lidi prostě přestěhují 

do Austrálie, kde jim dopřávají díky své vyspělé 

buvanské technice velice pohodlný život. Při tomto 

stěhování jim ale proklouzne mezi prsty holka 

jménem Tipy, která od té chvíle hledá svou mámu. 

Tipy má hodně dobrodružnou povahu a kočku, 

která se jmenuje Čuník. Proč ne, že?  

Svůj malý domov na Zemi našel i Buvan jménem 

O, který je tak trochu fialový, strašně upovídaný 

především hodně přátelský. A proto hned začne 

připravovat večírek, na který pozve všechny a  

 

 

 

 

 

 

 

omylem pošle intergalaktickou pozvánku i 

Gorgům. Což je opravdu velký průšvih, díky 

němuž jsou na něj ostatní Buvové hodně naštvaní a 

někteří by mu chtěli říct i pár slov pěkně od plic. O 

bere všechna svá chapadýlka na ramena a potřebuje 

se někam na chvíli schovat, než jejich hlavy trochu 

vychladnou. Na útěku O narazí na ztracenou Tipy 

a postupně mezi nimi vzniká intergalaktické 

přátelství. O se snaží svým roztomilým způsobem 

napravit vše, co Buvané svým příchodem na Zemi 

způsobili, díky čemuž zmatek narůstá rychlostí 

světla. Tipy na oplátku seznámí Oa s humorem, 

uměním, hudbou a tancem, rodinou i přátelstvím. 

Ale především se Oh a Tipy snaží porozumět jeden 

druhému a najít Tipyninu mámu. 

 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

 

SPOJOVAČKA PRO DĚTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

http://www.csfd.cz/tvurce/3480-tim-johnson/
http://www.csfd.cz/tvurce/80882-adam-rex/
http://www.csfd.cz/tvurce/80882-adam-rex/
http://www.csfd.cz/tvurce/76044-tom-j-astle/
http://www.csfd.cz/tvurce/76044-tom-j-astle/
http://www.csfd.cz/tvurce/76034-matt-ember/
http://www.csfd.cz/tvurce/81768-lorne-balfe/
http://www.csfd.cz/tvurce/35971-jim-parsons/
http://www.csfd.cz/tvurce/35971-jim-parsons/
http://www.csfd.cz/tvurce/50400-rihanna/
http://www.csfd.cz/tvurce/564-jennifer-lopez/
http://www.csfd.cz/tvurce/443-steve-martin/
http://www.csfd.cz/tvurce/443-steve-martin/
http://www.csfd.cz/tvurce/111052-matt-jones/
http://www.csfd.cz/tvurce/162197-nigel-w-tierney/
http://www.csfd.cz/tvurce/242957-nina-franoszek/
http://www.csfd.cz/tvurce/242957-nina-franoszek/

